
 

ZARZĄDZENIE NR 7 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)  

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie Zespołu do spraw bezpieczeństwa ruchu drogowego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Powołuje się Zespół do spraw bezpieczeństwa ruchu drogowego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) okresowa ocena głównych zagrożeń dla bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

2) analiza i ocena wpływu działań Policji z zakresu nadzoru nad ruchem drogowym na ograniczanie 

zagrożeń, o których mowa w pkt 1; 

3) proponowanie kierunków zmian i opracowywanie koncepcji działań w celu zwiększenia 

efektywności i skuteczności działań Policji w zakresie nadzoru nad ruchem drogowym; 

4) identyfikowanie potrzeb, inicjowanie oraz rekomendowanie zmian przepisów prawa z zakresu 

bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

5) rekomendowanie rozwiązań mających na celu zwiększenie efektywności współdziałania z innymi 

służbami i podmiotami na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 3. 1.  W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Dyrektor Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji lub wyznaczony przez niego zastępca; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Dyrektor Biura Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji  

lub wyznaczony przez niego zastępca; 

3) członkowie – po nie więcej niż dwóch przedstawicieli wskazanych przez: 

a) Dyrektora Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, 

b) Dyrektora Biura Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji; 

4) Sekretarz Zespołu – wyznaczony przez Przewodniczącego pracownik Departamentu Porządku 

Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne,  

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 2 marca 2020 r.

Poz. 9



2. W pracach Zespołu, na zaproszenie Przewodniczącego, mogą uczestniczyć z głosem 

doradczym osoby niebędące członkami Zespołu, dysponujące wiedzą w zakresie spraw objętych 

zadaniami Zespołu, będące przedstawicielami: 

1) organów i jednostek organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego 

do spraw wewnętrznych, w szczególności Wyższej Szkoły Policji, ośrodków szkolenia i szkół 

policyjnych; 

2) organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego; 

3) środowisk naukowych lub organizacji społecznych działających na rzecz bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

§ 4. 1.  Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek Zastępcy 

Przewodniczącego; 

2) przydzielanie zadań poszczególnym członkom Zespołu oraz monitorowanie i ocena ich realizacji; 

3) zapraszanie na posiedzenia osób niebędących członkami Zespołu, o których mowa w § 3 ust. 2. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Zastępca 

Przewodniczącego. W przypadku nieobecności Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego 

pracami Zespołu kieruje wskazany przez Przewodniczącego członek Zespołu. 

3. Komendant Główny Policji udziela Przewodniczącemu niezbędnego wsparcia w zakresie prac 

Zespołu. 

4. Przewodniczący może zarządzić z własnej inicjatywy lub na wniosek Zastępcy 

Przewodniczącego rozpatrzenie sprawy będącej przedmiotem prac Zespołu w drodze 

korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk członków Zespołu (tryb obiegowy). 

§ 5. Do obowiązków Sekretarza Zespołu należy sporządzanie protokołów z posiedzeń Zespołu 

i przesyłanie ich członkom Zespołu, jak również powiadamianie osób mających uczestniczyć 

w posiedzeniu Zespołu o jego tematyce oraz, w razie potrzeby, o konieczności przygotowania 

odpowiednich materiałów, analiz i opracowań. 

§ 6. Przewodniczący przygotowuje sprawozdania z realizacji zadań Zespołu i przedstawia  

je sekretarzowi stanu lub podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 

i Administracji właściwemu w zakresie nadzoru nad sprawami bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w terminie do dnia 31 lipca i 31 stycznia za poprzednie pół roku. 

§ 7. 1.  Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

2. Koszty czynności podejmowanych w ramach Zespołu są pokrywane przez podmioty, które 

dokonują tych czynności. 

§ 8. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Porządku Publicznego Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 9. Traci moc zarządzenie nr 44 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

13 września 2016 r. w sprawie Zespołu ekspertów do spraw opracowania koncepcji zmian 

w przepisach bezpieczeństwa ruchu drogowego, zmienione zarządzeniem nr 6 Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 lutego 2017 r. oraz zarządzeniem nr 30 Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 czerwca 2017 r. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. K. Kozłowski 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 9




